
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2015          № 88 

 

О внесении изменений в Порядок организации размещения 

нестационарных торговых объектов на территории ЗАТО г. Островной,  

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 02.04.2015 № 56 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, требованием Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов 

на особо режимных объектах от 08.05.2015 № 8-1356-2015, Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Порядок организации размещения нестационарных 

торговых объектов на территории ЗАТО г. Островной, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 02.04.2015 № 56, (далее – 

Порядок) изложив пункт 4.2 в редакции: 

«4.2. Действие Разрешения прекращается до истечения срока  

в следующих случаях: 

- обнаружения недостоверных данных в документах, представленных 

Заявителем для получения Разрешения; 

- передачи субъектом розничной торговли Разрешения иным лицам  

для осуществления торговой деятельности; 

- самовольного увеличения размеров площади осуществления торговой 

деятельности за пределами нестационарного торгового объекта; 

- неоднократного нарушения субъектом розничной торговли правил 

осуществления торговой деятельности, других требований, установленных 

действующим законодательством, подтвержденное соответствующими актами 

проверок уполномоченных органов; 

- необходимости проведения ремонтных, аварийно-восстановительных работ  

на данной территории.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу после его официального опубликования в газете 

http://www.zato-ostrov.ru/


2 

 

«Инфо-Вестник Островной» и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2015 года. 

 

 

Глава администрации                       С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


